
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 291 IN DATA 05/12/2025 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TIMBRI - CIG. N.B944D53BAA 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno cinque del mese di dicembre 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Sindaco Renato Padoan 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che il Comune di Borgolavezzaro per lo svolgimento delle attività di ufficio ha 
necessità di acquistare materiale di cancelleria; 
  
VISTO che a seguito dell’adesione ad A.N.S.C. (Anagrafe Nazionale Stato Civile) effettuata in 
data 22/07/2025 è variata la numerazione degli atti di Stato Civile; 
 
VALUTATO che a seguito di questa variazione si ritiene di provvedere all’acquisto di n. 2 
timbri per il Servizio Stato Civile; 
  
VALUTATO di provvedere con l’ordine dei timbri come da preventivo;   
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/200 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il preventivo ricevuto da TIMBRIFICIO TIPOGRAFIA GRAFICA NOVARESE, ns. prot. n. 
5596 del 26/11/2025 con sede in Corso della Vittoria n. 23 a Novara, P.IVA 02477050039 C.F. 
CRPNDR77R24D872J che si è messo a disposizione dell’Amministrazione comunale per la 
realizzazione di n. 2 timbri;  
 
VISTA la deliberazione n. 50 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 
VISTI gli articoli: 

 50, co. 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
 1, comma 450 della legge n. 96/2003, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), il quale dispone che i comuni 
sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione 
resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o 
superiore a € 5.000, sino al sotto soglia; 

 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Il d. lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali; 

- Il d. lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d. lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente; 

 
RICHIAMATO l’art. 107 del d. lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria al cap. 320 del bilancio di previsione 2025-2027; 
 
DATO ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, per affidamenti di importo 
inferiore a € 140.000 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (della legge di bilancio 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000, non si rende necessario l’utilizzo 
di Mercato Elettronico o di servizi telematici di acquisto; 

 
 
ACCERTATO:   
  

 che a seguito della legge di bilancio 2019, le Amministrazioni Pubbliche potranno 
procedere ad affidamenti diretti extra MePA o sistemi telematici per importi fino a 
5.000 euro (non più solo per quelli inferiori a 1.000); 

  
La legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 2018 n. 145 ("Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 
20192021”), ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, l’elevazione della soglia dei c.d. 
“microacquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con relativa estensione della deroga 
all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici;  
  

 che è stato richiesto il CIG N. B944D53BAA reso obbligatorio dalla Legge 13/08/2010, 
n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dal D.L. n. 
187/2010, rendendolo indispensabile per tutte le fattispecie contrattuali di cui al d.lgs. 
n. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di selezione del contraente adottata 
nonché dell’importo complessivo posta a base della gara/dell’appalto/del contratto;   

 
 che il soggetto risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL (DURC richiesto in data 

13/11/2025 valido sino al 13/03/2026); 
  
 
VISTO il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio D.S. 04/2025; 
 
 

DETERMINA 
 
DI PROCEDERE all’acquisto di n. 2 timbri per una spesa complessiva di € 36,00+IVA (tot. 
43,92) a favore di TIMBRIFICIO TIPOGRAFIA GRAFICA NOVARESE, con sede in Corso della 
Vittoria n. 23 a Novara, P.IVA 02477050039, C.F. CRPNDR77R24D872J. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPEGNARE la spesa di € 43,92 comprensiva di IVA sul cap. 320/99, come da preventivo 
registrato con prot. n. 5596 del 26/11/2025; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata 
verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente 
provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio, le regole di finanza pubblica e con il 
programma dei pagamenti;   
 
DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli atti di 
competenza;  
  
 
  
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000.  
  
  
Borgolavezzaro, lì 02/12/2025                                       
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

RENATO PADOAN 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2025 522 01021 103 320 99 U.1.03.01.02.999 43,92 

 

 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 05/12/2025                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 Renato Padoan 

 
 

ENTRATA Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 

        



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
   
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2025 522 43,92 
 
 
 


